
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ALBA 
COMUNA CRICAU 
CONSILIU LOCAL 
 

                                                                                                                        

                                                                                                     

 

HOTĂRÂRE nr.73/29.07.2025 
privind actualizarea Consiliului Comunitar Consultativ al comunei Cricău  

 

 

Luând în dezbatere: 

Referatul de aprobare nr.3582/22.07.2025 al Primarului comunei Cricău, în calitatea sa de inițiator 

al Proiectului de Hotărâre nr.73/22.07.2025 privind actualizarea Consiliului Comunitar Consultativ al 

comunei Cricău, județul Alba. 

Raportul de Specialitate nr.3583/22.07.2025 întocmit de Secretar general UAT Comuna Cricău,  

privind privind actualizarea Consiliului Comunitar Consultativ al comunei Cricău.  

        Avizul consultativ favorabil al Comisiilor de specialitate  nr.1, 2 si 3 din cadrul consiliului local: 

Comisia de studii, Prognoze economico-sociale, buget, finanțe, servicii publice, comerț,  administrarea 

domeniului public și privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecția mediului, Comisia 

pentru administrație publica locala, juridica, apărarea ordinii și liniștei publice a drepturilor cetățenilor și 

Comisia pentru învățământ, sănătate, cultură, protecție socială,  activități sportive si de agrement din 

cadrul consiliului local. 

În conformitate cu: 

Ținând cont de prevederile:  

-art. 114 din Legea nr.272/2004 privind protecția și promovarea drepturilor copilului, cu modificările 

și completările ulterioare; 

-Legii nr.292 din 20 decembrie 2011, Legea asistenţei sociale, cu modificările și completările 

ulterioare, 

  În temeiul art.129, art.139 şi art.196, din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

        Consiliul local al comunei Cricau, județul Alba, întrunit în sedinta publică ordinară la data de 

29.07.2025;  
HOTĂRĂȘTE 

 

Art.1.Se aprobă actualizarea Consiliului Comunitar Consultativ al comunei Cricău, în următoarea 

componență: 

TODERICIU AUREL-FLORIN, Primar al comunei Cricău 

CLAMBA VICTOR-DĂIAN, Viceprimar al comunei Cricău 

ALDEA MARIA-LORELAI, Secretar General UAT Comuna Cricău 

MICLEA ANA-MARIA, Asistent medical comunitar 

SUCIU LEONTINA, Medic de familie 

TOMUȘ RĂZVAN-IULIAN, Șef de post în cadrul Post Poliție Cricău 

BLAGU IONELA,  Director Școala Gimnazială Decebal Cricau 

CUPȘAN LĂCRĂMIOARA-PETRONELA, Cadru didactic Școala Gimnazială Decebal Cricău 

MOLDOVAN SIMONA-FLORINA, Cadru didactic Școala Gimnazială Decebal Cricău 

CORODEANU MARINELA, Cadru didactic Școala Gimnazială Decebal Cricău 

POPA ELISAVETA, Psiholog 

CĂLIMAN IOAN, Presedinte Asociatia Uman 

          POPA TRAIAN-MIHAI, Preot în localitatea Cricău 

MOCAN TEODOR-MIHAI, Preot în localitatea Tibru 

BOLEA FLORIN-ADRIAN, Preot în localiatea Craiva. 

 

 

 



 

 

          Art.2.Compartimentul Asistență Socială va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.   

Art.3.Prezenta hotărâre poate fi contestată conform Legii nr.554/2004 privind contenciosul 

administrativ cu modificările și completările ulterioare. 

         Art.4.Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 9 voturi favorabil exprimate, 0 împotrivă, 0 

abțineri, care  reprezintă 100% din numărul consilierilor prezenți la ședință și 81,81% din numărul onsilierilor 

în funcţie. 

Art.5. Prezenta hotărâre se comunică: Instituției Prefectului Judet Alba, Consiliul Județean Alba,  

Dosar ședință, persoanelor nominalizate, se publică în Monitorul Oficial Local al comunei Cricău. 

                                                                       

                                                                

 

                 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                      Contrasemnează-Secretar general UAT,  

              LUPȘAN MĂRIOARA-ELENA                                 ALDEA MARIA-LORELAI                           

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


